10.02.2022 № 235
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ЗАМЗОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Замзорского муниципального образования  в

соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений,
внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 11.06.2021 №170-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава
Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального
образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Замзорского муниципального образования следующие
изменения и дополнения:

1.1 В пункте 5 части 1 статьи 6 слова «за сохранностью автомобильных
дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.2 В пункте 19 части 1 статьи 6 слова «осуществление контроля за их
соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в
сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил
благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности
для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
и предоставляемых услуг»;

1.3 Статью 43.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 43.1 Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления  Замзорского муниципального

образования организуют и осуществляют муниципальный контроль за
соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами,
принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие
виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов
местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением
требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской
области

Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах
Замзорского муниципального образования объектов соответствующего вида
контроля.

2. Определение органов местного самоуправления Замзорского
муниципального образования, наделенных полномочиями по осуществлению

муниципального контроля, установление их организационной структуры,
полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня
должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий
осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле,
утверждаемым Думой Замзорского муниципального образования.

3. Организация и осуществление видов муниципального контроля
регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации".

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ
«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав
Замзорского муниципального образования на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
в течение 15 дней.

3. Главе Замзорского муниципального образования опубликовать
муниципальный правовой акт Замзорского муниципального образования после
государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об
источнике и о дате официального опубликования (обнародования)
муниципального правового акта Замзорского муниципального образования для
включения указанных сведений в государственный реестр уставов
муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации
и опубликования в «Вестнике Замзорского сельского поселения».

Глава Замзорского
муниципального образования Бурмакина Е.В

consultantplus://offline/ref=7D9C8D0E0BCC16DC0F167D1DADB9E93D735D27123FAA43673D8F895979FB5774FEC506B6D0E7555C900D9188A2Z3MAE